VARIAE LECTIONES.  
 ἢ R. 2508 τῆς Ἀθηνῶν. ἢ Id. πᾶσαι. κ' R. 3 μεσοτυγγάνων. ἢ Cod. S. Hil. in marg. καὶ μετέπειτα. ἢ Ibid. διὰ τῆς. ἢ R. 2 τοῦ προφήτου. ὁ Sic per modum tituli R. 2508 iuxta serie apud Eriph. Ἑλλήνων δὲ διαφοραὶ αἴδε. Desunt in aliis. ἢ Cod. S. Hil. in marg. addit, ὕστερον δὲ τὴν τετρακύων, ἣν δὲ καὶ ὄρκον πεποιήται.

#### NOTÆ.

(3) Pythagorei hic male confunduntur cum Peripateticis, Pythagoras ab Ægyptiis sacerdotibus didicit, quæ de Deo, de rerum universitate, et de homine acceperat, numeris exprimere, ab unitate ad denarium numerum procedendo. De denario Pythagorico singulare opus Joannes Meursius edidit.

Ut in civilibus Socratem, ita speculabilibus Pythagoram Plato secutus est, inquit Laertius lib. iii. Tria in primis principia, eaque æterna posuit, Deum, materiam, et ideam seu speciem, ad instar cujus mundus compositus a Deo sit ex materia informi; ut esset animal quoddam eximium, et Deus alter. Materiam porro οὐ γινωμένην, non factam, sed ὑποκειμένην, subjectam, aiebat conditori, qui malum ejus genium in ordinem redegerit, adjecta divinæ substantiæ anima. Malum hunc et tenebriosum genium, necessitatem adversariam Deo nuncupabat, et malorum causam, nec proinde factum esse a Deo, ἵνα μὴ τὸ Θεῖον αἴτιον κακῶν νομισθεῖται, ne Deus malorum auctor censeretur, ut narrat Plutarchus lib. De procreat. anim. ac lib. De plac. philos. c. 10. Omnes autem animas ex illa anima mundi

Cecropis et deinceps. Postea vero longo demum intervallo, Saturnum, Martem, Jovem, Apollinem, ac reliquos deos celebrare cœperunt. Ἕλληνες, id est Græci, nomen ab Heleno quodam sortiti sunt, qui in Græcia regens, regioni illi appellationem indidit. Sunt qui ἀπὸ τῆς ἐλαίας, id est ab oliva quæ Athenis exorta est, nuncupatos esse velint. Hujus generis conditores fuerunt Iones, qui, ut ex accuratiore historia constat, a Jouan, seu Javan quodam nomen habuerunt, uno eorum qui turrim extruxerunt, quando et universorum linguæ divisæ sunt; quæ ob causam Meropes omnes, a linguarum divisione, dicti sunt. Postea vero recentiori ævo Hellenismus in certas sectas abiit: ut puta Pythagoreorum, Stoicorum, Platon-

B nicorum, Epicureorumque. Cæterum veræ pietatis ab his se nationibus, ab ipsa mundi origine

4. Tum vero Judæismus ab Abrahami temporibus characterem circumcisionis accipiens, et a Moyse, qui septimus ab Abrahamo fuit, per legem a Deo datam conscriptus; a Juda quarto Jacobi, qui nominatus est Israel, filio, per Davidem, qui primus e tribu Juda regnum obtinuit, ad extremum Judæismi nomen sortitus est. De quatuor hisce sectis breviter ac aperte locutus est Apostolus, cum ait: *In Christo enim Jesu non est Barbarus, nec Scythia, nec Græcus, nec Judæus; sed nova creatura.*